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33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز 1- این روزها و مخصوصا بعد از امضای اولین ســند ضدایرانی از سوی ترامپ 

که به یقین، آخرین آنها نیز نخواهد بود، برخی از مدعیان اصلاحات و داعیه داران 
اعتدال، اصرار دارند که شخصیت دونالد ترامپ را بیرون از هویت آمریکا و تافته ای 
جدابافته! یا وصله ای ناهمخوان و ناجور با ساختار و ماهیت رژیم استکباری و خونریز 
این کشور تعریف کنند. جماعت یاد شــده، ترامپ را رئیس جمهوری »تندرو« و 
»افراطی« معرفی می کنند که با اوبامای میانه رو و مؤدب فاصله ای پرُناشدنی دارد! 
آنان تظاهرات خیابانی و اعتراض گسترده مراکز تصمیم ساز و سیاست پرداز آمریکا 
علیه ریاست جمهوری ترامپ را نیز از سنخ نگرانی های خود تلقی می کنند و حال 

آن که این  دو نگرانی جداگانه ای دارند.
نگرانی سیاست پردازان و تصمیم ســازان آمریکایی و اروپایی از آن است که 
مبادا ترامپ نسخه آمریکایی گورباچف باشد و آمریکا را به سرنوشتی دچار کند که 
گورباچف برای شوروی سابق رقم زد. این نگرانی از آنجا ریشه می گیرد که ترامپ 
اگرچه با گورباچف تفاوت ماهیتی دارد و اولی کاپیتالیست و دومی کمونیست بوده 
است ولی وجه اشتراک آنها »ساختارشکنی با هدف اصلاح سیستم است« گورباچف 
نظام کمونیستی را نیازمند اصلاحاتی در دو عرصه اقتصادی )پروسترویکا( و سیاسی 
)گلوسنوست( می دانســت و ترامپ نیز مدعی دنبال کردن همین اهداف در نظام 
ســرمایه داری است. سردمداران آمریکایی و اروپایی می دانند که آمریکا و اروپای 
بحران زده در مقابل این ساختارشــکنی ها به شدت آسیب پذیر هستند. ملاحظه 
می شود که این نگرانی با نگرانی - بخوانید توهم - برخی از جریانات داخلی تفاوتی 

در حد و اندازه تضاد دارد.
و اما، چرا نقد این دیدگاه را ضروری می دانیم؟ پاســخ آن را در ادامه یادداشــت 
پیش روی و در فاجعه ای که طرز تلقی یاد شده می تواند به دنبال داشته باشد پی   می گیریم.
2- ترامپ نســخه بی روتوش آمریکاســت، همان »دست  چدنی« است که از 
دستکش مخملین بیرون آمده است. او با برف زمستانی فرود نیامده بلکه خروجی 
ساختار نظام و برگزیده جامعه آمریکاست و اگر در تاکتیک ها با اوباما تفاوت داشته 
باشــد در استراتژی اتفاق نظر دارند و هدف یا اهداف مشترکی را دنبال می کنند و 
مخصوصا در دشمنی و کینه توزی علیه ایران اسلامی کمترین اختلاف نظری با یکدیگر 
نداشــته و ندارند. اوباما می گفت - و افتخار می کرد - که با برجام و بدون شلیک 
یک گلوله، برنامه هسته ای ایران را مهار کرده ایم و مدعی بود مهار اقتدار نظامی، 
برنامه موشــکی و حضور منطقه ای ایران، گام های بعدی است و ترامپ می گوید با 
پاره کردن برجام، برنامه هسته ای ایران را مهار خواهم کرد و اقتدار منطقه ای را از 
این کشور سلب می کنم!  ترامپ و کلینتون در جریان تبلیغات انتخاباتی در دشمنی 
و کینه توزی علیه ایران اسلامی با یکدیگر مسابقه گذاشته بودند و نشان می دادند 
که ذات آمریکا با کشورهایی که می خواهند مستقل باشند و زیر بار زور و باج خواهی 
نروند، خصومت جدی و تمام نشــدنی دارد و این ماهیت استکباری آنگونه که طی 
سی و چند سال گذشته شاهد بوده ایم با حضور دموکرات ها و یا جمهوریخواهان در 

هیئت حاکمه آمریکا کمترین تغییری نمی کند.
چندماه قبل که برخی از جماعت مدعی اصلاحــات و داعیه دار اعتدال برای 
پیروزی کلینتون دست به دعا برداشته و شاید از آنجا که دعای خود را مستجاب 
تلقی می کردند، پیشاپیش پیروزی خانم کلینتون را جشن گرفته و تصویر بزرگ او 
را بر صفحه اول روزنامه های زنجیره ای نشانده بودند، رهبر معظم انقلاب در جمع 
مردم اصفهان با حکمتی هشداردهنده تأکید کردند؛ »برخلاف عده ای که در دنیا 
برای نتیجه انتخابات آمریکا عزا گرفته اند یا عده ای دیگر که شادی می کنند، ما نه عزا 
می گیریم و نه شادی می کنیم، زیرا برای ما فرقی نمی کند و هیچ نگرانی هم نداریم«.
3- جماعت یاد شده داخلی، فرمان اجرایی اخیر ترامپ برای ممنوعیت ورود 
اتباع هفت کشــور به آمریکا را که ایران نیز نه فقط یکی از آنها بلکه به گونه ای که 
اشــاره خواهیم کرد اصلی ترین آنهاست، نشانه تندروی ترامپ و تفاوت او با اوباما 

می دانند و حال آن که؛
الف: سند مورد اشاره در دوران اوباما تهیه و تدوین شده بود ولی عمر دولت او 
فرصت اجرایی کردن آن را نداده بود و ترامپ بدون این که کمترین تغییری در آن 
بدهد- تأکید می شود بدون کمترین تغییری- فرمان اجرای آن را صادر کرده است. 
متن فرمان اجرایی ترامپ قابل دسترسی است. در جای جای این متن به مفاد سند 
قبلی که از ســوی دولت اوباما تهیه گردیده بود، استناد شده است. از جمله آمده 
است که فرمان ترامپ برگرفته از بخش 212 و بخش 301 قانون اقدامات تابعیتی و 

مهاجرتی مصوب دولت اوباما و کنگره آمریکاست.
ب: دیروز »شان اسپایسر«، سخنگوی کاخ سفید در مصاحبه با شبکه تلویزیونی 
A.B.C گفت؛ »فرمان اجرایی ترامپ برای ممنوعیت ورود اتباع هفت کشــور به 
آمریکا براساس فهرستی اســت که دولت اوباما تهیه کرده بود« به تعبیر »فرمان 
اجرایی« توجه کنید. ترامپ دســتور اجرای سندی را صادر کرده است که پیش از 

آن در دولت اوباما تهیه شده بود.
ج: »رینس پریباس«، رئیس کارکنان کاخ ســفید نیز در گفت وگو با شــبکه 
تلویزیونی N.B.C اعلام کرد »هفت کشــوری که فعلًا در فهرست قرار گرفته اند 
پیش از این از سوی کنگره و دولت باراک اوباما به عنوان کشورهایی که علیه آمریکا 

تهدیدآفرین هستند مشخص شده بودند«.
4- دوستانی که شخصیت سیاســی ترامپ را بیرون از هویت آمریکا ارزیابی 
می کنند باید به این پرسش پاســخ بدهند که مگر اوباما و دولت او در کینه توزی 
و دشمنی با ایران اسلامی و جنگ افروزی و قتل عام مردم بی  پناه و بی گناه منطقه 
و راه اندازی تروریســت های تکفیری که آشکارا ایران را هدف اصلی خود معرفی 
می کردند، با آنچه ترامپ ادعا می کند که در پی آن است کمترین تفاوتی داشته اند؟!  
مگر دولت اوباما، سند ذلت آفرین برجام را به کشورمان تحمیل نکرده است؟ مگر 
در مقابل امتیازات نقد فراوانی که گرفته است فقط یک مشت وعده نسیه تحویل 
نداده است که این وعده های نسیه را نیز یکی پس از دیگری نقض می کند؟ و ده ها  
و صدها اقدام خصمانه دیگر که فهرست آن هم مثنوی هفتاد من کاغذ خواهد بود. 

آیا این واقعیت های تلخ قابل انکار است؟!  
گفتنی اســت و فراموش کردنی نیست که دولت اوباما به آقای ابوطالبی که در 
جایگاه  معاون رئیس جمهور کشورمان قرار داشت برای حضور در آمریکا به عنوان 
نماینده ایران در سازمان ملل ویزای ورود نداد و حال آن که دولت آمریکا فقط میزبان 

مقر سازمان ملل متحد در نیویورک است و نه رئیس و سرکرده آن! و...
5- اشــاره به این نکته نیز ضروری است که در تصمیم مشترک ترامپ و اوباما 
برای ممنوعیت ورود اتباع 7 کشور اسلامی به آمریکا، هدف اصلی ایران بوده است. 
در میان این 7 کشور، یعنی ایران، عراق، سوریه، یمن، لیبی، سودان و سومالی، به 
وضوح می توان دید که کشورهای سودان و سومالی و تا اندازه ای لیبی، فقط برای 
رد گم کردن در این فهرســت آمده اند و ایران و عراق و سوریه و یمن از آن جهت 
که زنجیره مقاومت در منطقه را تشکیل می دهند در لیست جای گرفته اند و در این 
میان، ایران اسلامی به عنوان پرچمدار اصلی مقاومت مورد نظر بوده و هست. بهانه 
مبارزه با تروریســت در حالی است که کشوری نظیر عربستان در فهرست نیامده 
است. کشوری که پایگاه آشــکار تروریست های تکفیری است و بیشترین تعداد 
تروریست هایی که دست به اقدامات وحشیانه تروریستی زده اند تابعیت عربستانی 
داشــته اند و حتی سازمان ملل نیز این کشور را به علت قتل عام کودکان یمنی در 
فهرست جنایتکاران جنگی قرار داده بود که با اقدام و اعتراف رسوای بان کی مون 

دبیرکل سابق سازمان ملل از این لیست خارج شد!
6- اکنون به موضوع  اصلی یادداشت پیش روی می رسیم و آن اشاره به دیدگاه 
فاجعه آفرینی است که ترامپ را تافته ای جدابافته از ماهیت آمریکا و متفاوت با سایر 
رؤسای جمهور این کشور، از جمله اوباما تلقی می کند. توضیح آن که این روزها برخی 
از مدعیــان اصلاحات و داعیه داران دولت اعتدال با تاکید بر تفاوت ترامپ با اوباما 
و »افراطی« و »تندرو« دانســتن او، این توهم را القاء می کنند که در مقابل ترامپ 
تندرو و افراطی نباید دســت به اقدامات تندروانــه و افراطی بزنیم! این گزاره در 
صورتی قابل قبول است که آقایان مانند سه سال و چند ماه گذشته، غیرت دینی 
و ملی و ضرورت مقابله با کینه توزی های آمریکا و متحدانش را مصداق »تندروی«!  
و »افراطی گری«!  ندانند و بر این باور خطرآفرین و ذلت بار نباشند که برای در امان 
ماندن! از وحشی گری های آمریکا باید با کدخدا کنار آمد!  و یا دست از انقلابی گری 
کشــید! نتیجه طبیعی این دیدگاه که متاسفانه در میان برخی از دولتمردان دیده 
می شود، بالا بردن دست ها در مقابل حریف و تن دادن به زورگویی ها و باج خواهی های 
آمریکاست، یعنی همان رویه ای که دولت یازدهم تاکنون دنبال کرده است و نتیجه 
فاجعه بار آن هم اکنون روی شانه ملت سنگینی می کند و دولت محترم هنوز توضیح 
نداده است از نرمش های چند ساله در مقابل آمریکا غیر از خسارت محض و فدا کردن 
منافع ملی چه به دست آورده است که هنوز هم در پی ادامه آن است؟! از حضرت 
امیر علیه السلام است که سنگ پرتاب شده را باید به همان نقطه که از آنجا پرتاب 
شــده پس فرستاد و نرمش در این میان، هزینه کردن از کیسه عزّت و اقتدار ملت 

است که صدالبته دولت چنین اجازه ای ندارد.
باید از قول صائب تبریزی به دولت محترم هشدار داد که؛

نرمی ز حد مَبَر که چو دندان مار ریخت
تازیانه اش! هر طفل نی ســوار کند 

گور باباهر طفل نی سوار كند تازیانه اش!

حسین شریعتمداری

* جنایت های انگلیس علیه مردم ایران در طول تاریخ قربانیان زیادی داشــته 
است به تازگی هم اظهارات ضدایرانی نخست وزیر انگلیس رنگ و لعابی تازه به 
خصومت روباه پیر با ایران اســامی داده است و فیلم تاریخی یتیم خانه ایران 
گویای جنایت ها و کشتار بی صدای میلیون ها ایرانی توسط انگلیس است. چرا 
مسئولان در رفتارشــان بااین روباه خبیث تجدیدنظر نمی کنند؟ چرا در صدد 

پهن کردن فرش قرمز برای این موجود موذی برآمدند؟
021---5898

* آیا در دولت مقامی نیست که به اظهارات ضد ایرانی و ایران هراسی نخست وزیر 
انگلیس پاســخ دهد؟ این فرد با سفر به منطقه غرب آسیا و آمریکا، ایران را به 
خاطر توانایی سرکوب تروریست های وحشی مورد حمله قرار داده است. اما به 
یاد بیاوریم که در داخل کشور برای بازگشایی سفارت روباه پیر برخی نیروهای 

انقابی معترض به باز شدن لانه روباه پیر را  ضرب و شتم و بازداشت کردند.
021---6929

* اظهارات ســخیف و نادرست و تکراری نخست وزیر پیرزن ولی تازه به دوران 
رسیده روباه پیر، دستاورد کلیدی است که قفل لانه جاسوسی مکاران را گشود 
تا از این راه به خیانت ها و خباثت های خود ادامه دهند و برخی را در انتخابات 

پیش رو کمک کنند.
نراقی
* از وزارت امور خارجه درخواست می شود پاسخ دندان شکنی به یاوه گویی های 
نخســت وزیر روباه پیر و انگلیس خبیث دهد تا از این پس مواظب باشــد که با 

ایران و ایرانی چگونه سخن بگوید.
شکیبا و آب پیکر- لاهیجان
* خودداری وزارت امور خارجه از پاســخگویی به سخنان نخست وزیر انگلیس 
نشانه ضعف در این وزارت خانه است. کاش حداقل مجلس نسبت به مزخرفات 
نخست وزیر انگلیس و واکنش ضعیف وزارت خارجه کشورمان پیگیری لازم را 

صورت دهد.
021---3885

* آمریکا ورود ایرانیان به آمریکا را ممنوع اعام کرده است. از دولت و دولتمردان 
انتظار واکنش نداریم. حداقل مجلس و نمایندگان عکس العمل مناسب از خودشان 

نشان بدهند و اقدام خبیثانه آمریکایی ها را بدون جواب نگذارند.
عشقی
* ترامپ با دستور توقف صدور ویزای آمریکا برای ایرانیان نشان داد که آدمی 
نیست که بخواهد برجام را پاره کند فقط یک سری کارهای پرسروصدا می کند 

تا ترسوهای داخلی باز امتیازات بیشتری بدهند.
0912---3104

* بعد از گذشــت 4 سال از عمر دولت یازدهم از آقای رئیس جمهور کشورمان 
باید سؤال از پاسپورت و احترام آن در آمریکا کرد. ترامپ رئیس جمهور جدید 
این کشور مسافرت ایرانیان به آمریکا را ممنوع اعام کرده است. در مورد نتایج 

تعامل این دولت با جهان چه فکر می کردیم چه شد؟
0914---7848

* کدخدای مورد نظر دولت یازدهم مجددا ارزش پاسپورت ایرانی را پایین آورد 
و به تمام برنامه های کدخداباوران در این چند سال پشت پا زد. فکر می کنم اگر 
وضع به همین صورت پیش برود آمریکا ادعا می کند که شناسنامه ما ایرانیان 

هم باید باطل شود!
0912---8455

* اگر نیروهای نظامی، آتش نشــان ها و سایر نیروهای امنیتی و امدادی کشور 
حقوق بالا هم بگیرند جا دارد. متاســفانه مسئولانی هستند که بود و نبودشان 

برای کشور یکی است ولی ده ها میلیون تومان حقوق می گیرند!
0915---1648

* چرا باید حادثه ســیل اخیر در سیستان و بلوچستان با خسارت های زیادی 
که به وجود آورده و حداقل 600 خانه مردم را تخریب کامل و به هزاران واحد 
مسکونی و مدارس آسیب زده در صدا و سیما خیلی ضعیت انعکاس پیدا کند. 
توجه کنید که تصویر محل آتش سوزی ساختمان پاسکوی تهران از صبح تا شب 
از برخی از شبکه های رادیو و تلویزیون روی آنتن بود. نگاه تبعیض آمیز دولتی ها 
حتی در این گونه مصائب که البته هر دو متاثر کننده بودند، مردم را رنج می دهد.
0912---3665

* چرا رســانه ها حادثه سیل خسارت بار سیســتان را مثل حادثه آتش سوزی 
ساختمان پاسکوی تهران پوشش نمی دهند؟ باید بپذیریم که نگاه دولت به همه 
کشور یکسان نیست. کاش آقای رئیس جمهور مانند حادثه پاسکو درخصوص 

سیل اخیر سیستان دستور تشکیل هیئت ویژه ملی می داد.
0911---7652
* ضمن تشکر از رئیس جمهور که رئیس دانشگاه تربیت مدرس را مامور تهیه 
گزارش حادثه پاسکو کرده است، چرا برای حادثه ریلی در سمنان که دو برابر 
حادثه پاســکو کشته داشت اقدام به این کار نکرد؟! مردم متدین و با بصیرت 

همه حوادث را رصد و سره را از ناسره تشخیص می دهند!
قاسمی
* چرا دولت به وعده خود در مورد ضرر کشــاورزان از ســرمازدگی محصولات 
کشاورزی عمل نمی کند، چگونه کشاورزان قادرند با چشم ترس شدن از زیان 
ســرمازدگی به تولید در ســال آینده امیدوار باشند در حالی که هیچ حمایتی 

عما از سوی دولت صورت نپذیرفته است!
سرابی - اردبیل
* آقای روحانی تحصیلکردگان کشــور به امید تدبیر شــما در روزهای آغازین 
دولت منتظر به سرانجام رسیدن وعده انتخاباتی تان در خصوص اشتغال جوانان 
بودنــد، اما رفته رفته این امید به یاس تبدیل شــد و دولت در روزهای پایانی 
به جای اشــتغالزایی برای جوانان برای خارجی ها شغل ایجاد کرده است. کاش 
سرمایه گذاری های دولت شــما در جهت اقتصاد مقاومتی بود نه هزینه کردن 

برای خرید هواپیمای مرجوعی دیگر کشورها.
041---3866

* آقای رئیس جمهور چند ســال قبل شعار می دادند به حدی رونق اقتصادی 
ایجاد خواهند کرد که نیاز نباشد مردم از دولت یارانه بگیرند ولی الان به ملت 

توهین کرده می گویند اگر چیزی نمی بینند از عینک استفاده کنند!
0912---4734

* انقاب اســامی با هدف نابودی فســاد و برقراری عدالت به وجود آمد ولی 
متاسفانه افراد نفوذی در انقاب در اثر غفلت مسئولان باب فساد و بی عدالتی را 
مجددا باز کردند. بدون شک دیری نخواهد پایید که خشم انقابی ملت دامان 

آنان را نیز خواهد گرفت و کنارشان خواهد زد.
0938---5606
* تا دســت یک عده خیانتکار و چپاولگر رو می شــود آقای نوبخت سخنگوی 
دولت برآشفته شده و صحبت از وجدان می کند پس چرا وقتی مردم شرمنده 
زن و بچه خود می شــوند و صورت خود را با ســیلی سرخ نگه می دارند وجدان 

ایشان کار نمی کند.
0914---9590

* ســپاس از خادمین ملت باید به ســبک مدعیان اصاحات باشــد! در مرام 
این گروه، غارتگران بیت المال می شــوند ذخایر نظام و افرادی چون وزیر راه و 
شهرســازی با این پرونده وزارتی باید در مسند وزارت بماند ولی افراد خدومی 
که از دل و جان در خدمت مردم هســتند در قضیه پاسکو به بهانه واهی باید 

در شورای شهر استیضاح شوند! 
آبائی از اراک

* رئیس جمهور در تاریخ 95/11/9 به توریست اشاره کردند فقط چند کشور 
از جمله فرانسه و انگلیس و... را نام بردند و هیچ اسمی از توریست های زیارتی 
که هر روز برای زیارت عتبات مقدســه به ایران می آیند نداشتند. تعداد بسیار 
زیادی از کشورهای مختلف از جمله پاکستان، افغانستان، هندوستان، لبنان، 
ســوریه، عراق، کویت و... به ایــران می آیند. ولی از دیدگاه رئیس جمهور اصا 

به حساب نمی آیند!
نیک نام

پاسخ روابط عمومی شهرداری منطقه 2
در پاســخ به مطلب منــدرج در تاریخ 95/11/5 تحت عنوان »ایمنی پاســاژ 
سروستان« به آگاهی می رساند: »با مراجعه و بازدید فوری دبیر ستاد مدیریت 
بحران و پدافند غیرعامل ناحیه یک منطقه دو از محل مذکور و شناسایی نقاط 
ضعــف و مغایر با اصول ایمنی و بحران زا و اعام مــوارد مطروحه به مدیریت 
پاساژ، اخطاریه جهت پیگیری ایمن سازی و رفع خطرات آتش سوزی اباغ شد.«

پاسخ روابط عمومی شهرداری منطقه 22
در پاســخ به مطلب مندرج در شــماره 21535 مورخ 95/10/25 در صفحه 
2 روزنامــه و علیرغم اظهار شــهروند گرامی در خصوص اینکه در منطقه 22 
تنها 1 جایگاه ســوخت CNG وجود دارد، اعام می گردد که تعداد 4 جایگاه 
ســوخت CNG در منطقه 22 در حال فعالیت می باشــند، این جایگاه ها در 
بلوار شــرقی استادیوم، بلوار شهید پوری )کوهک(، خیابان شهرکرد و بزرگراه 
تهران- کرج جنب بوستان جنگلی چیتگر در حال ارائه سرویس به همشهریان 

گرامی می باشد.

میراث تورمی سنگین دولت یازدهم
برای دولت دوازدهم

براساس محاسبه بانک مرکزی حجم نقدینگی تاکنون به بیش از 1167 
هزار میلیارد تومان بالغ شده است. این رقم نسبت به سال گذشته حداقل 

28 درصد افزایش داشته است.
به گزارش رجانیوز، این ارقام که نســبت به نقدینگی دولت در سال 
1392 رشــد نجومی 120 درصدی را نشــان می دهد در حالی است که 
ظاهر آمار و ارقام از کاهش شــتاب تورم در دولت یازدهم حکایت دارد. 
این داده های مشــکوک اقتصادی که با رشد شدید نقدینگی اقتصادی به 
رشــد کم تورم اشاره دارد نشــان می دهد که اتفاقاتی فرای تحلیل های 

اقتصادی در آن نقش دارد.
بیشتر حجم وسیع نقدینگی کشــور به صورت سپرده های کان در 
بانک ها ذخیره شــده اســت. دلیل اصلی این امر را می توان در امن بودن 
و مطمئن بودن وخطرناپذیری این پول در بانک دانســت، چرا که فضای 
نامطمئن اقتصادی و بی برنامگی دولت در حوزه تولید و اشــتغال زایی و 
عدم حمایت از ســرمایه گذاران داخلی آنها را ناچار به ســپرده گذاری در 

بانک ها کرده است.
حجم وســیع و بی سابقه نقدینگی که ناشــی از بی تدبیری دولت در 
عرصه اقتصادی اســت فقط به یک جرقــه کوچک نیاز دارد تا یک تورم 

تاریخی را به وجود بیاورد.
به بیان دیگر دولت به دلیل بی برنامگی خود، دو راهی کاذبی را ترسیم 
کرده که یک سوی آن نگه داشتن فضای اقتصادی در خا برای جلوگیری 
از افزایش تورم اســت که نتیجه آن چیزی جــز رکود و افزایش بیش از 
پیــش بیکاری و معضات بعــدی آن نخواهد بود و راه دیگر اینکه دولت 
می توانــد با باز کردن فضای باز اقتصادی در یک حوزه به رونق آن حوزه 
بپردازد که نتیجه آن به دلیل حجم عظیم نقدینگی منجر به افزایش تورم 

لجام گسیخته در همان زمینه می شود.
دولت ترجیح می دهد بین این دو راهی خود ساخته راه حل اول را که 
منجر به ایجاد فضای رکود اقتصادی می شود را انتخاب کند تا با کنترل 
حجم نقدینگی توســط سیستم بانکی کشور مانع از دست رفتن تورم به 

ظاهر پایین به عنوان دستاورد دولت بشود.
این فضای رکودی دولت ســاخته که تا تعیین تکلیف فضای سیاسی 
کشور در اردیبهشت 96 ادامه خواهد داشت و دولت منتخب بعدی با هر 
گرایشی که باشد باید با این حجم نجومی نقدینگی مواجه شده و معضات 

عدیده آن را به دوش بکشد.
مدیر نجومی معزول همچنان

از 2 نهاد دولتی حقوق می گیرد
»رئیس نجومی بگیر ســابق صندوق توسعه ملی و وزیر اقتصاد دولت 
اصاحات هم اکنون هم عضو شورای پول و اعتبار با حکم رئیس جمهور 
است و هم عضو هیئت امنای مؤسسه دولتی نیاوران! به نظر می رسد دولت 
روحانی عاقه ای به خارج کردن صفدر حسینی از بدنه مدیران دولت ندارد 
و به قول سخنگوی دولت، دولتمردان همچنان پدر نجومی بگیر سیده فاطمه 

حسینی را ذخیره نظام می دانند«.
روزنامه جوان با انتشــار این مطلب نوشــت: چند ماه از افشای فیش 
حقوقی رئیس و اعضای سابق هیئت عامل صندوق توسعه ملی می گذرد، اما 
هنوز رد پای سید صفدر حسینی در بخش های مختلف اقتصاد ایران دیده 
می شود. وزیر اقتصاد دولت اصاحات و پدر نماینده فعلی تهران در مجلس، 
از معروف ترین افرادی بود که با دریافت حقوق های نجومی احساسات آحاد 

مختلف جامعه را برانگیخت و با واکنش مقامات ارشد نظام روبه رو شد.
اما بررســی های »نسیم آناین« نشان می دهد برکناری برابر با پایان 
حضور صفدر حســینی در سمت های دولتی نبوده است و او همچنان از 
دولت حقوق می گیرد. صفدر حسینی از سال 92 با حکم رئیس جمهور به 
همراه محمد نهاوندیان به عنوان کارشناس پولی و بانکی در شورای پول و 
اعتبار مشغول به کار است. این در حالی است که نه نهاوندیان و نه صفدر 

حسینی کوچک ترین سابقه بانکی در پرونده خود ندارند.
اما بعد از افشای حقوق نجومی و تخلفات صفدر حسینی در صندوق 
توسعه ملی که منجر به برکناری او از ریاست این نهاد شد، انتظار می رفت 
رئیس جمهور این مدیر نجومی بگیر را از شــورای پول و اعتبار هم کنار 
بزند و فرد دیگری را جایگزین او کند، اما ظاهراً حسن روحانی همچنان 
راضی به حضور این مدیر پرحاشــیه در مهم ترین نهاد پولی کشور است. 
جالب اینجاست که ماندگار شدن صفدر حسینی در شورای پول و اعتبار 

برابر است با تصمیم گیری و نظارت یک مدیر متخلف نجومی بگیر بر کلیه 
امور پولی و بانکی کشور اعم از دریافتی مدیران بانکی که جنبه های مهم 

آن به شمار می رود.
اما این همه ماجرا نیست و صفدر حسینی هنوز از یک ارگان دیگر هم 
حقوق رســمی دولتی می گیرد. وی از سال 92 با حکم محمد نهاوندیان 
رئیــس دفتر رئیس جمهور عضو هیئت علمی مؤسســه عالی آموزش و 
پژوهش مدیریت و برنامه ریزی یا همان مؤسسه نیاوران است؛ مؤسسه ای 
که ریاست آن در دولت تدبیر و امید برعهده مسعود نیلی مشاور اقتصادی 
رئیس جمهور اســت و به نوعی سیاستگذاری های اقتصادی دولت حسن 

روحانی را انجام می دهد.
پنهانکاری مراکز آماری

و نرخ رشدی که منفی بود!
یک روزنامه حامی دولت نوشــت نرخ رشد واقعی اقتصادی در سال 

گذشته منفی 1/7 درصد بوده اما پنهانکاری شده است.
روزنامه اعتماد می نویسد: نرخ رشد اقتصاد در سال 1394، 0/6 درصد 
بود. این هم جدیدترین رونمایی از رشد اقتصاد سال قبل است. این بار ولی 
رشد اقتصاد از سوی بانک جهانی گزارش شد. آن هم براساس اطاعاتی که 
از سازمان ها و دستگاه های داخلی گرفته شده است. ماه های ابتدایی سال 
مسئولان با استناد بر آمار گزارش شده مرکز آمار نرخ رشد سال گذشته 
را یــک درصد مثبت اعام کردند. اما مدتی بعد با اعام جزئیات این نرخ 
در زیر بخش های اقتصاد، نرخ یک درصد به 0/7 درصد تعدیل شــد. این 
عدد هنوز بر ســر زبان ها بود که بانک جهانی هم رقمی تازه عنوان کرد. 
همه این اتفاقات در شــرایطی رخ داد که همچنان بانک مرکزی از ارایه 
آمار اقتصادی سال قبل طفره می رود و در نماگرهای منتشره شاخص ها 
را با جای خالی یا عامت معروف خود »00« نشــان می دهد. در همین 
محرمانگی ها برخی منابع مطلع از نرخ 1/7 منفی برای رشد اقتصاد سال 
94 می گویند؛ عددی که البته هنوز هیچ مرجعی اشاره ای به آن نداشته 
است ولی کماکان برخی کارشناسان با توجه به داده هایی روی منفی بودن 

این عدد تأکید دارند.
نکته ابهام برانگیز، عنوان کردن نرخ رشد اقتصادی 0/6 درصد برای سال 
2015 میادی یا همان سال 1394 است. مرکز آمار ایران رشد اقتصادی 
در این بازه زمانی را یک درصد اعام کرد و بانک مرکزی نیز از اعام رقم 
آن خودداری کرد؛ حال بانک جهانی با اســتناد به آمارهای رسمی که از 

داخل کشور گرفته این رقم را 0/6 درصد محاسبه کرد. 
این در حالی اســت که یکی از مؤسســات رسمی محاسبه آمارهای 
اقتصادی، یعنی بانک مرکزی از اعام رقم رشد اقتصادی در سال 1394 
خودداری کرد و مرکز آمار هم بدون انتشار جزئیات رقم رشد سال گذشته 
را یک درصد محاسبه کرد. حال ابهامات با رقم 0/6 درصدی که از سوی 
بانک جهانی منتشر شده، بیشتر می شود؛ چرا که بانک جهانی محاسبات 
خود را براســاس آمارهایی که از ایــران می گیرد انجام می دهد و تفاوت 
معناداری که میان رقم بانک جهانی و نرخ مرکز آمار محاســبه شده، در 
کنار خودداری بانک مرکزی از اعام این نرخ، همگی دست به دست هم 
دادند تا ناروشنی های بیشتری نسبت به شاخص اقتصادی رشد در کشور 
بیشتر شود. با وجود همه این موارد، بعضی از کارشناسان ارقام مرکز آمار 
را نادرســت می دانند و شنیده ها حاکی از این است که سال گذشته نرخ 
رشد اقتصادی منفی بوده است و حتی ارقامی مانند 1/7- درصد هم در 

این رابطه بیان شده است.
خسارت سوء مدیریت بانک مرکزی

به گردن سهامداران بورس افتاد
یک روزنامه دولتی نوشت نگرانی از بازگشایی نماد بانکی های زیان ده، 
باز هم بورس را ریزشی کرد. بورس همچنان قرمز پوش است و سهامداران 

خرد، بزرگ ترین بازندگان تالار حافظ شده اند.
روزنامه شــهروند در گزارشی نوشت: موظف شدن بانک ها به عرضه 
صورت مالی واقعی خود به بازار سرمایه که با بازگشایی نماد بانک ملت و 
ریزش هزار واحدی شاخص بورس در هفته گذشته کلید خورد، همچنان 

بورس را متأثر کرده و ریزش شاخص ها را در هفته جاری هم داشت.
این موضوع در شــرایطی رخ می دهد که شنیده ها حاکی از بازگشت 

زودهنــگام نماد بانــک تجارت و صادرات به بورس اســت. رخدادی که 
گفته می شود زلزله ای دیگر در بازار سرمایه ایجاد می کند. حالا حدود 5 
میلیون ســهامدار خرد بازار سرمایه نگران زیان های سنگینی هستند که 
صورت های مالی غیرواقعی بانک ها به آنها تحمیل کرده اســت. در همین 
ارتباط دیروز 150 فعال بازار ســرمایه به رئیس جمهور نامه نوشتند و از 
افشــا نشدن واقعیت های مالی بانک ها در ســال های اخیر گایه کردند. 
بانک های زیان دهی که به گفته کارشناســان راه درازی تا اصاح ساختار 

و سوددهی در پیش دارند.
نماد بانک ها که حدود 6 ماهی متوقف مانده بود، روز چهارشنبه گذشته 
با بازگشایی نماد بانک ملت دوباره آغاز به کار کرد اما به دنبال آن ارزش 
ســهام و شاخص های بورســی ریزش کرد. این اتفاق در هفته جاری هم 
ادامه پیدا کرد و تلقی کارشناسان این است که بازگشایی نماد معاماتی 
بانک صادرات و بانک تجارت و بازگشــت این دو شرکت بزرگ بانکی به 

بورس باز هم موجب ریزش بازار خواهد شد.
در همین حال روز گذشــته 150 فعال بازار ســرمایه در نامه ای به 
گفته های هفته پیش رئیس کل بانک مرکزی واکنش نشان داده و اعام 
کردند در برابر فاجعه بانک ها، بانک مرکزی همان قدر مسئولیت پاسخگویی 

دارد که سازمان بورس وظیفه حمایت از سهامداران را دارد.
150 فعال بازار سرمایه در این نامه آورده اند که نوسانات منفی سهام 
بانک ها و دود شــدن چند هزار میلیارد تومان از ثروت سهامداران، جای 
گله مندی دارد و خطاب به سیف نوشته اند که »ما در طول سال ها با مفهوم 
ریسک و انواع آن آشنا شده ایم، می دانیم نوسان در بازارهای جهانی ممکن 
است منجر به تغییر سودآوری شرکت هایمان شود. می دانیم ممکن است 
نرخ بهره در بازار پول تغییر کند و ارزشگذاری سهام در بازار سرمایه نیز با 
تغییراتی مواجه شود. نیک می دانیم ممکن است کارخانه ای که سهامدارش 
هستیم شبانه آتش بگیرد و تمام دارایی مان سوخت شود ولی، تغییر ذائقه 
یک شبه بانک مرکزی در رابطه با استانداردهای صورت های مالی، بانک ها 

را در رسته سوء مدیریت ها طبقه بندی می کنیم نه ریسک ها.«
در بخش دیگری از این نامه آمده اســت: »هیچ کس با شفاف شدن 
صورت های مالی بانک ها مخالف نبوده است و نیست آنچه مورد اختاف 
است، نحوه انجام این کار و انداختن تمام هزینه این شفاف سازی به دوش 

سهامداران بانک هاست.«
مخالفت وزیر ارتباطات

با معرفی نامزد جایگزین برای روحانی
عضو مرکزیت حزب اعتدال و توســعه با معرفی نامزد جایگزین برای 
روحانی در انتخابات 96 مخالفت کرد. برخی اصاح طلبان به بهانه احتمال 
رد صاحیــت روحانی، اصرار دارند یک اصاح طلب را به عنوان جایگزین 

وی معرفی کنند.
تابناک از فعال شدن حزب اعتدال و توسعه برای انتخابات اردیبهشت 
96 خبر داد و نوشــت: این حزب از اصلی ترین حامیان روحانی به شمار 
می آیند. از مدت ها پیــش از کلید خوردن انتخابات، بحث های مختلفی 
در خصــوص آغاز فعالیت انتخاباتی اعضای حزب اعتدال و توســعه- که 
برخی از آنان نظیر »محمدباقر نوبخت، اکبر ترکان، محمدرضا نعمت زاده، 
محمود واعظی، مرتضی بانک« و... در دولت و نهاد ریاست جمهوری حضور 
دارند- به گوش می رســید؛ اما گویا فعالیت های این حزب برای انتخابات 

ریاست جمهوری تشدید شده است.
»محمود واعظی« در گفت وگو با تابناک در خصوص افراد و چهره های 
شاخصی که وظایف انتخاباتی این حزب را برعهده گرفته اند تصریح کرد: 
فقط آقای »مرتضی بانک« نیست که در این حوزه فعال است، همه اعضای 

حزب در حال کار هستند و این طبیعی هم هست.
وی افزود: ما در حزب اعتدال و توســعه دفتر سیاســی، معاونت امور 
اســتان ها و معاونت تشــکل ها داریم و هر کسی مسئولیت خود را انجام 

می دهد.
واعظی در خصوص مطرح شــدن بحث معرفــی کاندیدای آلترناتیو 
در انتخابات ریاســت جمهوری آینده که از ســوی برخی اعضای جریان 
اصاحات عنوان می شــود یادآور شد: ما به عنوان حزب اعتدال و توسعه 
موافق معرفی کاندیدای آلترناتیو از سوی اصاح طلبان برای انتخابات آینده 
ریاست جمهوری نیستیم. چون در حزب اعتدال و توسعه اعتقاد داریم که 
بهترین کاندیدا خود آقای روحانی است. پس آلترناتیو برای چه بخواهیم؟ 

دلیلی ندارد که چنین تصمیمی را بگیریم.
وزیر ارتباطات و فناوری اطاعات تأکید کرد: بهتر است با ورود با یک 

کاندیدا در انتخابات ریاست جمهوری آینده، تکلیف مردم معلوم باشد.

رئیس کل بانک مرکزی در برنامه 
از  ارز حاصل  نگاه یک: بهتر اســت 
صادرات نفت در حسابی در خارج از 
واردات  برای  و  نگهداری شده  کشور 
از آن استفاده شــود؛ منابع ناشی از 
صادرات نفــت صد در صد در اختیار 
کشور قرار دارد ولی قرار نیست تمام 
این ارز را به شکل اسکناس وارد کشور 

کنیم!
ولی الله سیف رئیس کل بانک مرکزی 
باردیگــر به برنامــه نگاه یک رفــت تا از 
دستاوردهای برجام دفاع کند. وی پس از 
آن که اوایل امســال در سخنرانی خود در 
آمریکا، دســتاورد برجام را »تقریبا هیچ« 
دانسته بود،دائما می کوشد آن سخن را به 
نحوی جبران کند و موضوعاتی خاف آن 

را به مردم بگوید!
سیف در خصوص دستاوردهای برجام 
در مقام وزیر نفت ظاهر شــد و گفت: حال 
حاضر با شرایط گذشته قابل مقایسه نیست 
و از موارد روشن این است که صادرات نفت 
نسبت به قبل از برجام دو برابر شده است.
رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به اینکه 
برجام در بسیاری از حوزه ها تحولات جدی 
ایجاد کرد، اظهارداشت: در بخش بانکی نیز 
موانعــی که در اثر تحریم ها به وجود آمده 

بود برداشته شده است.
با این حال وی نتوانست حقیقت عدم 
تبــادل بانکــی را پنهان کنــد و همچون 
دفعات پیشین آن را به گردن نظام بانکی 
کشور انداخت و خاطرنشان کرد: با وجود 
اینکه تحولات اساسی در صنعت بانکداری 
ایجاد شده اما بانک های ما در استانداردها 
عقب هستند)!( و باید این مسائل به مرور 

حل شود.
رئیس کل بانک مرکزی تصریح کرد: ما 
یک شرایط ایده آل داریم که مربوط به قبل 
از تحریم ها می شود و با آن فاصله داریم ولی 
امروز شرایط با قبل از برجام بسیار متفاوت 

شده است.
ســیف افزود: بخشی از برقراری روابط 
بانکی این است که آنها وضعیت استانداردها 
را در بانک های ایرانی بررسی می کنند. نرخ 
کفایت ســرمایه که یــک موضوع مهم در 
بانک ها اســت در دنیا حداقل 12 درصد و 
در ایران بین 4/5 تا 5 درصد است؛ بنابراین 
صورت های مالی بانک هــا برای بانکداران 

اروپایی اطمینان بخش نیست.

رئیــس کل بانک مرکــزی یکی دیگر 
از دســتاوردهای برجام را بازگشت 60 تا 
70 درصد شــرایط ایده آل فعالیت بانک ها 
برشــمرد و گفت: قبل ازبرجام و در دوران 
تحریم ها نمی توانستیم ذخایر ارزی کشور 
را در جایی که مدنظر است نگهداری کنیم 
و امروز این مانع رفع شــده اســت. سیف 
البتــه توضیح نداد منظورش از »جایی که 

می خواهیم«کجاست!؟
تصور نمی کردیم!

رئیس کل بانک مرکــزی با اذعان به 
ضعف اطاعاتی در ایام مذاکرات و فقدان 
روابط درست بانکی بازهم بحث همیشگی  
بالا بردن توقعــات و انتظارات از برجام را 
مطرح کرد و  اظهار داشت: شاید تصور این 
نبود که موانع دیگری در عادی سازی روابط 
بانکی با سیستم بانکی بین المللی به ویژه 
بانک های اروپایی وجود داشته باشد؛ با این 
حال مهم ترین موضوع در این رابطه خود 

بانک های کشور هستند.
وی بــدون اشــاره به کارشــکنی ها و 
تهدید های دائمی و تمام نشدنی آمریکا که 
حتی مورد تاکید بانکداران بزرگ اروپایی 
هم هست، عمده ترین موانع بر سر همکاری 
بانک های ایرانی با سیستم بانکی بین المللی 
را شرایط تعادل بدهی و دارایی بانک های 
ایرانی، کفایت ســرمایه، وضعیت مطالبات 

معوق، کسری ذخایر و... برشمرد!
صرافی بهتر از بانک!

وی بــا بیــان اینکه انتقــال ارز برای 
هزینه های دانشــجویی به راحتی از طریق 
صرافی ها و سیستم بانکی قابل انجام است، 
افزود: بهتر است این گونه نقل و انتقالات 
از طریق صرافی ها انجام شود زیرا که هزینه 
سیستم بانکی بیشتر است؛ همچنین شرایط 
کنونی حتما نســبت به گذشــته در این 

موضوع تغییر کرده است.
نیازی به ورود پول نفت نیست!

وی دربــاره ذخایــر ارزش و انتقال ارز 
حاصل از صادرات نفت گفت: سوال مهم این 
است که پول حاصل از صادرات را برای چه 
منظوری به داخل کشــور وارد کنیم؟ مگر 

نمی خواهیم واردات انجام دهیم؟
رئیس کل بانک مرکزی خاطرنشان کرد 
بهتر اســت ارز حاصل از صادرات نفت در 
حسابی در خارج از کشور نگهداری شده و 
برای واردات از آن استفاده شود؛ منابع ناشی 
از صادرات نفت صد در صد در اختیار کشور 

قرار دارد ولی قرار نیست تمام این ارز را به 
شکل اسکناس وارد کشور کنیم!

ســیف فراموش کرد کــه در آغاز این 
دولت،او و رئیــس جمهور و همه مقامات 
مختلــف ،دائما از عدم ورود پول های نفت 
گله و شکایت می کردند و مذاکره و برجام 
را تنها راه برای انتقال پول های بلوکه شده 
می دانستند! اکنون پس از سه سال و عدم 
موفقیت در این کار، ســیف صورت مسئله 
را پــاک می کند و اصل ورود پول به داخل 

کشور را غیرضروری می داند!
همه چیز

 طبیعی است!
رئیس کل بانــک مرکزی درباره دلیل 
نوســانات اخیر نرخ ارز بیان کرد: نوسانات 
اخیر نرخ ارز موضوعی عجیب و غیرمنتظره 
نیست و در همه دنیا اینگونه نوسانات ارزی 

وجود دارد.
وی ادامــه داد: بــه عنــوان مثال در 
آذربایجان از مــرداد 92 تا آذر 95 حدود 
130 درصد نوسان ارزی وجود داشت و یا 
همچنین در روســیه 7 درصد تغییر ایجاد 
شده است اما تغییرات ریال نسبت به دلار 
طی این مدت حدود 21 درصد بوده است.
سیف اشاره نکرد که کاهش یک سوم 
ارزش پول ملی در یک ماه ، دقیقا در کدام 
یک از کشورهای دنیا طبیعی است و چرا 
هزینه این رفتارهای طبیعی را مردم باید 

بدهند!؟
ارزان تر می شود

 اما نه 3500 تومان !
به گفته ســیف، نرخ ارز روند کاهشی 
خواهد داشــت اما به دامنه 3500 تومان 
بازنمی گردد! درباره تک نرخی شــدن ارز 
هــم از ابتدا صحبت این بــود که پس از 
اجرایی شــدن برجام و بازگشــت روابط 
بانکی به شرایط عادی، در این زمینه اقدام 

خواهد شد.
وی تاکیــد کرد: من زمانی را برای این 
کار اعام نمی کنم ولی اینکه تا پایان سال 
جاری بتوان ارز تک نرخی را اجرا کرد هم 

عملی نخواهد بود.
گفتنی است بر اساس اطاعات مندرج 
در ســایت بانک مرکزی،در آذر ماه سال 
جاری یــک دلار آمریــکا 3200 تومان 
معامله می شــد و معلوم نیست چرا سیف 
آمار بانک مرکزی را هم 300 تومان افزایش 

داده است!

کشورمان  خارجه  امور  وزیر 
سیاست ایران را در راستای ایجاد 
ثبات در افغانســتان خواند و از 
آمادگی کشورمان برای همکاری 
نزدیک با ســازمان ملل و دیگر 
در  آن ســازمان  کارگزاری های 
انتظار در  مورد  تمامی حوزه های 

افغانستان خبر داد.
محمدجــواد ظریــف، وزیر امور 
خارجه کشورمان با تادامیچی یاماموتو، 
نماینده دبیر کل سازمان ملل در امور 

افغانستان دیدار و گفتگو کرد.
ظریــف ضمــن اعــام آمادگی 
جمهوری اســامی ایــران به منظور 
همــکاری نزدیک با ســازمان ملل و 
دیگر کارگزاری های آن ســازمان در 
تمامــی حوزه های مــورد انتظار در 
افغانستان افزود: ایران خواستار ثبات 
در افغانســتان بوده و تاش ما نیز در 
راستای ایجاد ثبات در این کشور است.
در ادامــه این دیــدار یاماموتو بر 
جمهوری  اقدامــات  بودن  ســازنده 
اســامی ایران در قبال افغانستان و 
حمایت قوی از دولــت وحدت ملی 
افغانستان تاکید کرد و افزود: شرایط 
امنیتــی افغانســتان متعاقب خروج 
نیروهای نظامی خارجی از آن کشور 
بدتر شده و به رغم تاش های دولت 
افغانستان در یک و نیم سال گذشته در 
جهت استقرار صلح هنوز تعداد تلفات 

غیرنظامیان در این کشور بالاست. وی 
همچنین خواستار تداوم نقش سازنده 
کشورمان برای استقرار صلح و ثبات 

در افغانستان شد.
جمهوری اسلامی ایران 
در کنار دولت و ملت 
افغانستان حضور دارد

به گزارش تسنیم، علی اکبر ولایتی 
اســتراتژیک  تحقیقات  مرکز  رئیس 
مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز در 
دیــدار یاماموتو نماینده ویژه دبیرکل 
سازمان ملل متحد در امور افغانستان 
ضمــن ابراز خرســندی از این دیدار 
اظهار داشت: افغانستان کشور مهمی 
در منطقــه محســوب می شــود که 
متاسفانه در طول دهه های مختلف به 
لحاظ ساختاری و رشد و توسعه دچار 
مشکات جدی شده است. ولایتی با 
تاکید بر ضرورت توجه جامعه جهانی 
و همکاری گسترده برای دستیابی به 
اهداف و ایجاد ثبات در منطقه گفت: 
جمهوری اسامی ایران همواره در کنار 
دولت و ملت افغانستان حضور دارد. 

در ادامــه ایــن دیــدار یاماموتو 
نماینده ویژه دبیرکل ســازمان ملل 
متحد در امور افغانســتان ضمن ارائه 
گزارشی از آخرین وضعیت افغانستان 
در حوزه هــای مختلــف، کمک های 
این  به ویژه همســایگان  بین المللی 

کشور را اجتناب ناپذیر عنوان کرد. 

پول نفت همچنان بلوكه است
سیف: بهتر است در خارج از كشور نگهداری شود!

در دیدار با نماینده دبیر کل سازمان ملل در امور افغانستان

ظریف: ایران خواستار ثبات در افغانستان است

گفت: ترامپ تهدید کرده است که برای ورود ایرانی ها به آمریکا 
شرایط سخت تری هم اعمال خواهد کرد!

گفتم: همان بهتــر که هیچ ایرانی بــه آمریکا نرود و 
سرمایه های مادی و تخصصی خود را در کشور خودمان به 

کار بگیرد.
گفت: حالا چه غلطی خواهد کرد؟

گفتم: چه عرض کنم؟!  به قول جفری گلدبرگ تحلیلگر 
مشهور آمریکایی، اقدامات این دیوانه قابل پیش بینی نیست!

گفت: همین سردبیر نشریه معروف آتانتیک گفته است؛ بسیاری 
از کارهای ترامپ مضحک و خنده دار است!

گفتم: همه رؤســای  جمهور آمریکا دســت به کارهای 
خنده دار زده و می زنند.

گفت: خب! چرا؟!
گفتم: روی نوشته سنگ قبر پدر یارو یک غلط املایی بود و 
طرف هر وقت سر قبر پدرش می رفت به گور باباش می خندید!


